[image: image1.png]

	ДУМА

КАВАЛЕРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

	24 апреля 2019 года
	пгт Кавалерово
	 №
	85

	О принятии решения «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского муниципального района от 27.02.2010г. № 86-НПА «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества Кавалеровского муниципального района» (в редакции решения от 28.07.2016 года № 242-НПА)

В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального района,

Дума Кавалеровского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского муниципального района от 27.02.2010г. № 86-НПА «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества Кавалеровского муниципального района» (в редакции решения от 28.07.2016 года № 242-НПА).

2. Направить указанное решение Главе Кавалеровского муниципального района  для подписания и опубликования.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
                                                                  А.П.Петров

[image: image2.png]

Р Е Ш Е Н И Е

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОТ 27 ФЕВРАЛЯ 2010 ГОДА № 86-НПА «О ПОРЯДКЕ И УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(В РЕДАКЦИИ РЕШЕНИЯ ОТ 28.07.2016 года № 242-НПА)
    Принято Думой Кавалеровского

    муниципального района

                    24 апреля 2019 года

В соответствии с Федеральным законом от 01 апреля 2019 года № 45-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Кавалеровского муниципального района внести следующие изменения в решение Думы Кавалеровского муниципального района от 27.02.2010г. № 86-НПА «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества Кавалеровского муниципального района» (в редакции решения от 28.07.2016 года № 242-НПА):

1.1. раздел 3 дополнить пунктом «3.3» следующего содержания:
«3.3. Администрация Кавалеровского муниципального района своим решением вправе поручить юридическим лицам, указанным в подпункте 8.1 пункта 1 статьи 6 Федерального закона от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», организовывать от имени собственника в установленном порядке продажу приватизируемого имущества, находящегося в собственности Кавалеровского муниципального района, и (или) осуществлять функции продавца такого имущества.»;

1.2. пункт 7.11. раздела 7 дополнить новым подпунктом:

«16) размер и порядок выплаты вознаграждения юридическому лицу, которое в соответствии с подпунктом 8.1 пункта 1 статьи 6 Федерального закона от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» осуществляет функции продавца муниципального имущества и (или) которому решением Администрации Кавалеровского муниципального района поручено организовать от имени собственника продажу приватизируемого муниципального имущества.»;

1.3.в подпункте 5 пункта 7.14 раздела 7 слова «за исключением предложения победителя продажи (в случае использования закрытой формы подачи предложений о цене),» и слова «(в случае использования открытой формы подачи предложений о цене)» исключить;
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Решение вступает в силу с 1 июня 2019 года
 Глава Кавалеровского

 муниципального района

   С.Р.Гавриков
 пгт Кавалерово

 № 26-НПА
 От 26 апреля 2019 года